
 

 
  

 
 

Stav k 15. 3. 2025 
 

 

Záchranná centra  Adresa provozovatele Přijímané živé exempláře   

Zoologická zahrada Jihlava   Březinovy sady 4372/10  
586 01 Jihlava   

plazi, menší druhy primátů (do velikosti středního lemura)  

Zoologická zahrada Ohrada Hluboká 
nad Vltavou  

Ohrada 417  
373 41 Hluboká nad Vltavou  

dravci, sovy a další taxony ptáků, savci, obojživelníci a plazi 
- chladnomilné malé kočky – 2ks 
- primáti: drápkaté opičky - 2ks samostatně, nebo 4ks samostatně 
- suchozemské želvy (Eurasie) – cca 10ks, plazi drobní Eurasie – cca 10ks 
- papoušci – tady dle aktuální situace v centru (ale max 2ks s tím, že to musí být pár) nebo 1ks, 
- dravci a sovy - sovy a malí dravci – do 6ks, orel a podobně – 1ks  

Zoologická a botanická zahrada 
města Plzně 

Pod Vinicemi 9 
301 16 Plzeň 

plazi   

Zoologická zahrada hl. m. Prahy  U Trojského zámku 120/3 
171 00 Praha 7  

savci, obojživelníci, plazi, ptáci (s výjimkou ptáků neznámého původu), další dle dohody   

ZOO Dvůr Králové Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr 
Králové nad Labem 

druhy řádu lichokopytníci (Perissodactyla) – krom čeledi nosorožcovití (Rhinocerotidae).  
druhy řádu sudokopytníci (Artiodactyla) – krom rodu žirafa (Giraffa) a druhu hroch 
obojživelný (Hippopotamus amphibius) 
 

ZOO a zámek Zlín-Lešná Lukovská 112, 763 14 Zlín malé druhy papoušků rodu ara (Ara) 
 

Zoologická zahrada Hodonín U Zoo 3529/1 
695 01 Hodonín 

všechny taxony suchozemských želv z evropských i tropických oblastí do velikosti karapaxu 
cca 50 cm 

Odbor druhové ochrany  

a implementace mezinárodních závazků  

Vršovická 65, 100 00 Praha 10 

 

https://cites.mzp.cz/ 

e- mail: cites@mzp.cz 

www.mzp.cz/cites 

https://cites.mzp.cz/
http://www.mzp.cz/cites


 

Zoologická zahrada Tábor Větrovy 10 
390 01 Tábor 

chladnomilné šelmy: 
tygr ussurijský, levhart čínský, levhart mandžuský, levhart perský, levhart sněžný, puma 
americká, rys ostrovid, vlk obecný, vlk arktický 
 

ZO ČSOP Nový Jičín 70/02,  
Záchranná stanice Bartošovice na 
Moravě   

Palackého 74 
741 01 Nový Jičín  

dravci, sovy a další taxony ptáků palearktické oblasti  

ČSOP ZO 11/28 – Dolní Břežany  ZS pro divoká a exotická zvířata,  
Pod Šancemi 7, 190 00 Praha 9 
 

suchozemské druhy rodu želva (Testudo) 

Společnost pro zachování a obnovu 
biodiverzity, z. ú. 
 

Voštice 129 
566 01 Vysoké Mýto 

plazi (bez jedovatých) a obojživelníci 

Botanická zahrada hl. m. Prahy Trojská 800/196,  
171 00 Praha-Troja  

 

kaktusy, orchideje, cibuloviny, hlíznaté rostliny, cykasovité, kapradiny     

 


